
חיפוי מבנים באלוקובונד הפך בשנים האחרונות לסטנדרט חדש בעולם האדריכלות המודרנית. אדריכלים, יזמים וקבלנים מאמצים יותר ויותר את
לוחות האלומיניום הקומפוזיט בזכות המראה הנקי, הגמישות העיצובית והעמידות הגבוהה בתנאי אקלים קשים. יחד עם זאת, בחירה לא נכונה של

מערכת חיפוי אלוקובונד, ספק או קבלן ביצוע עלולה להוביל לליקויים מהותיים, חדירת מים, עיוותים במעטפת ואפילו סיכוני בטיחות.

מהו אלוקובונד וכיצד הוא שונה מחיפויים אחרים?

אלוקובונד הוא שם מסחרי לקטגוריית לוחות אלומיניום קומפוזיט )ACP - Aluminum Composite Panels(. לוחות אלו מורכבים משתי שכבות
אלומיניום דקיקות וביניהן ליבת פוליאתילן או חומר מינרלי משופר עמיד אש. מבנה זה יוצר לוח קשיח, קל משקל ובעל פני שטח אחידים ומתוחים,

שמתאים במיוחד עבור חיפוי קירות חוץ ואלמנטים אדריכליים דקורטיביים.

בשונה מחיפוי אבן טבעית או טיח, חיפוי מבנים באלומיניום מאפשר יצירת פרופילים דקים יותר, משקלים נמוכים על השלד ודיוק גאומטרי גבוה
מאוד. בנוסף, מגוון הגימורים העצום בלוחות אלוקובונד - מטאלי, מבריק, מט, דמוי עץ, דמוי בטון ועוד - פותח לאדריכל שפה צורנית חדשה שלא

הייתה זמינה בחיפויים מסורתיים.

יתרונות מרכזיים של חיפוי מבנים באלוקובונד

משקל נמוך וחיסכון במבנה המשנה

לוחות אלוקובונד שוקלים משמעותית פחות מחיפוי אבן או זכוכית. המשמעות היא שניתן לתכנן קונסטרוקציית פלדה או אלומיניום קלה יותר,
לחסוך בעוגנים ובחיבורי פלדה, ולהקטין עומסים על שלד הבניין. בפרויקטים של התחדשות עירונית ושדרוג מבנים קיימים, המשקל המופחת הוא

לעיתים תנאי הכרחי לקבלת אישור מהנדס מבנים.

גמישות עיצובית ודיוק גאומטרי

אחד היתרונות הבולטים של לוחות אלוקובונד הוא היכולת לכופף, לחרוץ ולעבד אותם לצורות מגוונות - קסטות, פחים מקופלים, אלמנטים
מעוגלים, קונסטרוקציות דו-ממדיות ותלת-ממדיות. עבור אדריכלים זו הזדמנות לייצר מעטפת בניין מדויקת, נקייה ומודולרית, תוך שליטה מלאה

בקווי החלוקה ובפרופורציות של כל פלטה.

עמידות גבוהה בתנאי חוץ

חיפוי אלומיניום איכותי עם ציפוי PVDF או פולימרי מתקדם מציג עמידות גבוהה מאוד לקרינת UV, ללחות, לאוויר מלוח בסמוך לים ולשינויי
טמפרטורה קיצוניים. כאשר מתכננים פרויקט של חיפוי חוץ במרכזי ערים חמות, אזורים תעשייתיים או במרחק קצר מקו החוף, אלוקובונד נותן

מענה מצוין לאורך שנים עם תחזוקה מינימלית.

אחידות חזותית ושמירה על אסתטיקה לאורך זמן

להבדיל מטיח חוץ, שנוטה להיסדק ולהתלכלך, או מאבן טבעית שסופגת לכלוך וזיהום אוויר, חיפוי אלוקובונד שומר על מראה אחיד לאורך זמן.
פני השטח החלקים מאפשרים ניקוי פשוט באמצעות מים וסבון, והציפוי הצבעוני מגן מפני דהייה. בפרויקטים מסחריים ותדמיתיים, אחזקה נכונה

של מעטפת הבניין היא חלק בלתי נפרד מניהול המותג.

סוגי לוחות אלוקובונד ומסלולי בחירה עיקריים

ליבה פוליאתילן לעומת ליבה מינרלית

לוחות אלוקובונד מגיעים בדרך כלל בשני סוגי ליבה עיקריים: ליבת פוליאתילן רגילה וליבה מינרלית משופרת העומדת בדרישות תקני אש
מחמירים. במבני ציבור, מגדלי מגורים גבוהים ומבנים עם תנועת קהל משמעותית, הנטייה הברורה היא לבחור בלוחות בעלי ליבה מינרלית עמידה

אש, גם אם העלות למטר גבוהה יותר.

בתכנון חיפוי מבנים באלוקובונד חשוב להתייחס כבר בשלב ההתקשרות עם היזם לדרישות מהנדס הבטיחות ויועץ האש, ולוודא שהמפרט מבדיל
בצורה ברורה בין אזורים הדורשים עמידות אש מוגברת לבין אזורים שבהם ניתן להשתמש בלוחות סטנדרטיים.

גימורים, צבעים ומרקמים

יצרני אלוקובונד מציעים מאות גוונים ומרקמים, כולל ציפויים מטאליים, אנודיים, דמויי בטון, דמויי קורטן ואף דמויי עץ טבעי. בחירת גימור לחזית
חייבת להתחשב בכמה פרמטרים: כיווני חזית, רמת חשיפה לשמש, סביבת החזית )עירונית, כפרית, תעשייתית(, ושילוב עם חומרים נוספים כמו

זכוכית, אבן ופרופילי אלומיניום נוספים.



בפרויקטים של חיפוי מבנים עבור משרדים או מרכזים מסחריים, מקובל להשתמש בשילוב של גימור מטאלי בגווני אפור-כסוף יחד עם צבעים
חמים או זהויות מותג. במבני מגורים רבים, לעומת זאת, נבחרים גימורים שקטים יותר, לעיתים דמויי אבן או עץ, על מנת להשתלב בסביבה

העירונית הקיימת.

מערכות חיפוי אלוקובונד - עקרונות הנדסיים

קסטות אלוקובונד על קונסטרוקציית אלומיניום

השיטה הנפוצה ביותר ליישום חיפוי אלוקובונד היא יצירת קסטות - לוחות מעובדים עם קיפול היקפי, המותקנים על גבי מערכת פרופילי אלומיניום
נסתרת. כל קסטה מעוגנת לקונסטרוקציה באמצעות מחברים נסתרים, תוך שמירה על מרווחים אחידים בין הקסטות, לצורך איוורור ותנועת

המערכת.

מערכת זו מאפשרת פירוק נקודתי של קסטות במקרה של פגיעה, תיקון או שינוי, ללא צורך בפרוק חזית שלמה. עבור קבלן אלוקובונד מקצועי זו
הזדמנות לייעל את העבודה באתר, לקצר זמנים ולשמור על שליטה גבוהה באיכות ההרכבה.

חיפוי מאוורר ודרישות בידוד

מרבית מערכות חיפוי קירות חוץ באלוקובונד מתוכננות כחזית מאווררת: בין מעטפת הבניין הקיימת לבין החיפוי נוצרת חללת אוויר המאפשרת
אוורור טבעי וניקוז עיבוי. חללה זו משלבת לרוב שכבת בידוד תרמי ואקוסטי, הקשורה לקיר באמצעות דיבלים ייעודיים או מסלולי פלדה.

תכנון נכון של חזית מאווררת דורש תיאום בין יועץ מעטפת, יועץ תרמי וקבלן השטח. יש לוודא רציפות בידוד, מיקום נכון של שכבת האיטום,
מרחקים מתאימים למעברי אוויר בחלק העליון והתחתון של המערכת, ופתרון מפורט לניקוז מי גשם מנוקזים.

עיגון, רוח ורעידות אדמה

מערכת חיפוי מבנים באלומיניום נדרשת לעמוד בעומסי רוח משמעותיים, בעיקר במגדלים גבוהים ובאזורים פתוחים. מהנדס הקונסטרוקציה של
המעטפת מחשב את עומסי הרוח ומגדיר את חתכי הפרופילים, מרחקי העיגון לקיר ומרווחי העיגון בין הקסטות. בחלק מהמקרים משולבים אלמנטים

גמישים המאפשרים תזוזה יחסית בין השלד למעטפת במקרה של רעידת אדמה.

קבלן אלוקובונד מנוסה יידע לתרגם את דרישות המהנדס לפרטי ביצוע מעשיים, לבחור אביזרי עיגון מאושרים ולוודא התאמתם לסוג הקיר - בטון
יצוק, בלוקים, או מערכת קלה. שלב זה קריטי לא רק לבטיחות המבנה, אלא גם ליציבות האסתטית של החזית לאורך שנים.

בחירת קבלן אלוקובונד – קריטריונים מקצועיים

איכות חיפוי מבנים באלוקובונד נקבעת לא רק על פי המוצר, אלא במידה רבה מאוד על פי רמת התכנון והביצוע. לכן בחירת קבלן מצריכה בדיקה
מעמיקה, גם בפרויקטים בינוניים וקטנים. טעות נפוצה היא להתמקד במחיר למ"ר בלבד, בלי לבחון את השיטה, את היקף האחריות ואת היסטוריית

הפרויקטים של הספק.

ניסיון מוכח בפרויקטים דומים בגודל, בגובה ובמורכבות.
יכולת הנדסית פנימית - מחלקת תכנון, שרטוט קבצי ייצור, חישובי עיגון.

עבודה עם מותגים מוכרים של לוחות אלוקובונד בעלי תו תקן.
מערך ייצור עצמאי או שותפות עם מפעל בעל קווי חיתוך וקיפול מתקדמים.

תקופת אחריות ברורה - הן על החומר והן על הביצוע.

בפגישת ההיכרות כדאי לבקש מהקבלן פריסת מערכת טיפוסית לפרויקט לדוגמה, לראות פריטים אופייניים של פינות, מעברי קומה, מפגשי חלון
וקיר, ולהבין האם הוא מחזיק בידע המפורט שיאפשר ביצוע נקי וללא אילתורים באתר.

שיקולים תכנוניים בבחירת חיפוי אלומיניום לחזית

יחסי חלוקה ומודולריות

החלטה על מודול החלוקה של חיפוי מבנים באלוקובונד משפיעה גם על המראה הכללי וגם על העלות. קסטות גדולות וחיבורים דקים יוצרים מראה
יוקרתי ונקי, אך דורשים לוחות גדולים יותר, קונסטרוקציה מהודקת יותר והתמודדות עם תזוזות תרמיות. לעומת זאת, מודולים קטנים יחסית

מאפשרים ייצור יעיל יותר, ניצול טוב יותר של לוחות גלם וטיפול קל יותר בתזוזות החומר.

אדריכל מנוסה בשימוש בחיפוי אלומיניום ישקול את יחסי החלוקה ביחס לחלונות, לקונסטרוקציה ולחיפויים סמוכים, במטרה להגיע לשפה אחידה
ולמינימום חיתוכים חריגים באתר.

שילוב עם מערכות נוספות במעטפת



מערכת חיפוי חוץ באלוקובונד כמעט אף פעם לא ניצבת לבדה. ברוב הפרויקטים היא משתלבת עם מסגרות חלון אלומיניום, תריסים, מעקות,
לוברים, ויטרינות מסחריות ופתחים טכניים. תכנון נכון מחייב שיתוף פעולה מוקדם בין יועץ המעטפת, מתכנן האלומיניום והקבלן, כדי למנוע

כפילויות בתושבות, סתירות בגבהים ושילובים לא אסתטיים בשטח.

יש להקדיש תשומת לב מיוחדת למפגש בין חיפוי אלומיניום לויטרינות זכוכית, ליצירת קווי איטום נקיים, חיבורי מים יעילים והמשכיות חזותית בין
המערכות השונות.

תחזוקה, ניקיון ונגישות

תכנון חיפוי מבנים מקצועי צריך לקחת בחשבון גם את שגרת התחזוקה העתידית: איך מנקים את החזית, מהי תדירות הניקוי הנדרשת, והאם יש
נגישות סבירה לכל שטח החיפוי. לוחות בגמר מבריק גבוה ידרשו ניקוי בתדירות גבוהה יותר, בעיקר באזורים עירוניים מזוהמים, בעוד שגמר מט או

טקסטורה דמוית אבן יסוו לכלוך קל.

במגדלים גבוהים יש להביא בחשבון גם את שיטת הגישה - במות גלילה, גישה מחלונות, מערכת BMU קבועה וכו'. בחלק מהמקרים עדיף לבחור
בגימורים סלחניים יותר, כדי לצמצם עלויות תחזוקה לטווח הארוך.

טעויות נפוצות בחיפוי אלוקובונד וכיצד להימנע מהן

התעלמות מדרישות אש ותקינה

אחת הטעויות המסוכנות היא בחירה בלוחות זולים ללא תיעוד תקני ברור, או שימוש בליבת פוליאתילן רגילה במבנים שבהם נדרשת ליבה מינרלית.
מעבר להיבט הבטיחותי, רשות הכבאות וגופים רגולטוריים אחרים עלולים לא לאשר שימוש בחומרים שאינם עומדים בתקן, והדבר עלול להוביל

לעיכובים משמעותיים במסירה.

יש לדרוש מהספק הצגת תעודות יצרן, דוחות בדיקה ממעבדות מאושרות והתאמה לתקנים המקומיים והבינלאומיים הרלוונטיים לחיפויי חוץ ולרמת
עמידות האש הנדרשת במבנה.

חוסר תיאום בין תכנון לביצוע

פעמים רבות המפרט האדריכלי לחיפוי אלומיניום כללי מדי, ללא פרטים מספקים של עיגון, חלוקת קסטות, מפגשי קומה ופתרונות מים. במקרה
כזה, קבלן אלוקובונד נאלץ לקבל החלטות בשטח, מה שיוצר חוסר אחידות בין חזיתות שונות, פרטי קצה מאולתרים וסיכוי גבוה יותר לחדירת

רטיבות.

פתרון נכון הוא שילוב מוקדם של יועץ מעטפת או מתכנן אלומיניום בשלב תכנון התב"ע והיתר, ולהמשיך לעדכן את הפרטים עד לסט תכניות ביצוע
מלא, כולל פרטי פינות, פתחים, ספים ופתרונות גגות וקירות גובלים.

חיסכון לא מבוקר בעובי לוח וקונסטרוקציה

ניסיון להוזיל עלויות באמצעות מעבר ללוחות דקים יותר מהמומלץ או בהקטנת חתכי הפרופילים במערכת המשנה עלול להסתיים בחזית "רוטטת",
לוחות מתעוותים ורעש בתנאי רוח. עבור חיפוי מבנים באלוקבונד בגובה רב, בעומסי רוח משמעותיים או בסמיכות לים, אין מקום להתפשר על

עוביים וקונסטרוקציה בניגוד להמלצת מהנדס.

על היזם והאדריכל לדרוש שקיפות מלאה של החישובים הסטטיים, עובי הלוחות, סוג הפרופילים ועומסי התכן, ולוודא שאין "שדרוגים שליליים"
בשלב הביצוע ללא אישור מתועד.

עלויות חיפוי אלוקובונד – מה באמת משפיע על המחיר?

מחיר למ"ר של חיפוי אלוקובונד מושפע ממגוון גדול של משתנים, ולכן השוואה בין הצעות מחיר חייבת להתבצע ברמת פירוט גבוהה. מעבר
למחיר הלוח עצמו, ישנה עלות משמעותית לקונסטרוקציה, לעיבוד, להובלה ולהרכבה באתר, לצד גימורים מיוחדים ופתרונות מורכבים.

סוג הליבה )סטנדרטית מול מינרלית עמידת אש(.
עובי הלוח, עובי יריעות האלומיניום וגימור הצבע.

מורכבות הגיאומטריה - משטחים ישרים לעומת עקומים או שבורים.
גובה הבניין ונגישות אתר העבודה.

היקף הפתחים, הפינות והפרטים המיוחדים.

כאשר בונים תקציב חיפוי מבנים לפרויקט חדש או לשדרוג מעטפת קיימת, כדאי לייצר מפרט אחיד למדגם ואז לבקש הצעות מחיר מכמה קבלני
אלוקובונד שונים, תוך דרישה לפירוט מלא של מרכיבי העלות.

חיפוי אלומיניום ואלוקובונד בהתחדשות עירונית ושדרוג מבנים קיימים



בפרויקטים של חיזוק מבנים, פינוי-בינוי ושיפוץ מעטפת, חיפוי מבנים באלומיניום מעניק יתרון כפול: גם שדרוג אסתטי משמעותי וגם שיפור
ביצועים תרמיים ואקוסטיים. אפשר לעטוף בניינים ישנים במערכת חזית מאווררת חדשה, להסתיר תוספות בנייה, מרפסות סגורות ומערכות טכניות,

וליצור שפה אחידה לכל המתחם.

במקרים רבים, אלוקובונד מאפשר התמודדות עם סטיות גאומטריות קיימות במבנה הישן, באמצעות קונסטרוקציית ביניים המיישרת את המישור
החיצוני ומייצרת חזית חדשה ללא הצורך בעבודות בטון מסיביות.

התאמה לשימושים שונים – מגורים, משרדים, מסחר

עבור בנייני מגורים, בחירת חיפוי חוץ באלוקובונד תתמקד לרוב בשילוב בין אסתטיקה שקטה, שיפור ביצועים תרמיים ועלות סבירה לדיירים.
במגדלי משרדים, הדגש הוא על חזות יוקרתית, קנה מידה אנכי מודגש ומינימום תחזוקה. מרכזים מסחריים, לעומת זאת, עושים שימוש נרחב

בגימורים בולטים, צבעים חזקים ושילוב אלמנטים תלת-ממדיים למשיכת קהל.

גמישות השימוש בלוחות אלומיניום קומפוזיט מאפשרת להתאים את השפה החזותית לכל טיפוס פרויקט, תוך שימוש באותה מערכת בסיסית של
פרופילים, עוגנים https://www.dargroupbuild.com/contact-us/ וטכניקות ייצור.

בדיקות איכות ובקרה בחיפוי אלוקובונד

כדי להבטיח שחיפוי אלוקובונד אכן ישרת את הבניין לאורך עשרות שנים, חשוב לנהל תכנית בקרת איכות מסודרת לכל אורך הפרויקט - משלב
התכנון ועד למסירה. בקרה נכונה תחסוך תיקונים יקרים בעתיד ותמנע ליקויים תפקודיים ובטיחותיים.

בדיקת מסמכי היצרן: תווי תקן, דוחות אש, מפרטי ציפוי וצבע.
אישור דוגמאות פיזיות של לוחות, כולל צבע וטקסטורה, לפני הזמנה סופית.

פיקוח על עבודות הקונסטרוקציה, מרווחי עיגון ויישור מישורים.
בדיקה מדגמית של חיבורים, איטום ופתרונות ניקוז באתר.

בפרויקטים גדולים נהוג לבצע גם בדיקות מוקדמות במעבדה או במתקן מבחן לחזיתות )Mock-up(, כדי לוודא את ביצועי המערכת בהיבטי חדירות
מים, חדירות אוויר והתנהגות תחת עומסי רוח, לפני יישום רחב בכל המבנה.

איך לגשת לפרויקט חיפוי מבנים באלוקובונד בצורה נכונה

כאשר עומדים בפני החלטה על חיפוי אלוקובונד למבנה חדש או לשיפוץ חזית קיימת, כדאי לגבש תהליך עבודה מסודר: הגדרת יעדים אסתטיים
ותפקודיים, בניית מפרט ראשוני יחד עם אדריכל ויועץ מעטפת, ביצוע מדגם פרטים, ורק אז יציאה למכרז מסודר בין קבלנים מתאימים.

שילוב נכון בין תכנון מוקפד, מוצר איכותי וביצוע מקצועי של קבלן אלוקובונד מנוסה יאפשר לכם ליהנות מחזית עמידה, מדויקת ומרשימה,
שתשרת את דיירי הבניין והמשתמשים בו לאורך שנים ותשמור על ערך הנכס במרחב התחרותי של שוק הנדל"ן.

DAR GROUP אודות

חברת דאר גרופ )DAR GROUP( מובילה את תחום חיפוי המבנים בישראל ומציעה מעטפת פתרונות אדריכליים
מתקדמים לחזיתות. אנו מתמחים באופן בלעדי ביישום ועיצוב באמצעות לוחות אלוקבונד המהווים את חומר הגלם

האיכותי ביותר לחיפוי חיצוני.

החברה מלווה פרויקטים במגזר הפרטי, העסקי והציבורי, משלב התכנון והחיתוך המדויק ועד להתקנה בשטח. חיפוי
המבנה מעניק מראה מודרני נקי ויוקרתי וגם משפר משמעותית את הבידוד התרמי והאקוסטי ומגן על המבנה לאורך

שנים רבות.

מעוניינים בשידרוג חזית המבנה?
www.dargroupbuild.com :למידע נוסף וצפייה בפרויקטים שלנו היכנסו לאתר

https://www.dargroupbuild.com/contact-us/
https://www.dargroupbuild.com/contact-us/
https://dargroupbuild.com/

